
 
 

Responsabile dell'ufficio: Dott.ssa Ernestina Spiotta      Responsabile del procedimento: Dott.ssa Ernestina Spiotta 

 

e-mail: bois012005@istruzione.it    pec: bois012005@pec.istruzione.it 
www.paolinicassiano.gov.it 

 

 

Determina a contrarre n. 1 Affidamento ai sensi dell'art. 43 co 3 del D.I. 

n. 129/2018 

Per INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE 

PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN ESPERTO NEL 

SETTORE DELLA PROMOZIONE DELLE 

RELAZIONI EMPATICHE NEI DIVERSI 

CONTESTI SOCIALI A.S. 2019/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii., artt. 7 e 53; 

VISTI  il Decreto Legge n. 112/2008, recante "Disposizioni urgenti per lo sviluppo 

economico, la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza 

pubblica e la perequazione Tributaria", art. 46; 

VISTA  la Circolare n. 2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il Codice Civile e delle disposizioni ad esso conseguenti, art. 2222 (Contratto 

d'opera) e art. 2230 (Prestazione d'opera intellettuale); 

VISTO  il DPR del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei 

procedimenti di spese in economia); 

VISTA le Delibere del Consiglio d’Istituto, con le quali sono stati approvati il PTOF per il 

triennio e il POF per l’anno scolastico in corso; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario corrente; 

CONSIDERATO CHE SI RENDE NECESSARIO L’INDIZIONE DI UNA PROCEDURA DI 

SELEZIONE PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN ESPERTO NEL SETTORE DELLA 

PROMOZIONE DELLE RELAZIONI EMPATICHE NEI DIVERSI CONTESTI SOCIALI 

A.S. 2019/2020. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Oggetto 

Si decreta di indire una procedura di selezione di esperti esterni per l'affidamento di 

incarico/incarichi di prestazione d'opera per la realizzazione del Progetto/Attività . 

Possono presentare istanza solo i soggetti in possesso dei requisiti indicati nell'avviso di 

selezione che sarà pubblicato sul sito internet di questa amministrazione: 

http://www.paolinicassiano.gov.it: 

SEZIONE Albo Pretorio/Determine, Avvisi e Bandi. 

 

Art. 2 – Importo e criterio di aggiudicazione 

L'importo di spesa omnicomprensivo di ogni ritenuta di legge e degli oneri a carico Istituto   

stimato è pari a: 

BOIS012005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000303 - 10/01/2020 - C14 - Contabilità general - U
BOIS012005 - ALBO PRETORIO - 0000003 - 10/01/2020 - 03 – DETERMINE, BANDI - U

Firmato digitalmente da ERNESTINA SPIOTTA

F
irm

ato digitalm
ente da G

IU
LIA

N
A

 R
A

N
G

O

http://www.paolinicassiano.gov.it/


 
 

Responsabile dell'ufficio: Dott.ssa Ernestina Spiotta      Responsabile del procedimento: Dott.ssa Ernestina Spiotta 

 

e-mail: bois012005@istruzione.it    pec: bois012005@pec.istruzione.it 
www.paolinicassiano.gov.it 

 

 

€. 55,00 ORARIE PER ATTIVITA’  FORMATIVA 

€. 45,00 ORARIE PER  ATTIVITA’ DI SPORTELLO SOCIALE O LABORATORIALI 

 

Il criterio di aggiudicazione è l'offerta economicamente più vantaggiosa. 

 

Art. 3 – Tempi di esecuzione 

La prestazione dovrà essere realizzata entro e non oltre i termini stabiliti dal contratto. 

 

Art. 4 - Approvazione atti allegati 

Si approva l'avviso di indizione procedura di selezione per esperti esterni, il modello di istanza 

per la partecipazione alla medesima, il modello di CV da presentare. 

 

Art. 5 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi della legge 241/1990, è individuato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Dott.ssa Ernestina Spiotta. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Dott.ssa Ernestina Spiotta 

         

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria: 

n. CIG   

N. CUP    

Attivita'/Progetto  

Data   10/01/2020 

IL DSGA   Sig.ra Giuliana rango 

 

IL DSGA  

Sig.ra Giuliana Rango 

         

  

BOIS012005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000303 - 10/01/2020 - C14 - Contabilità general - U
BOIS012005 - ALBO PRETORIO - 0000003 - 10/01/2020 - 03 – DETERMINE, BANDI - U

Firmato digitalmente da ERNESTINA SPIOTTA

F
irm

ato digitalm
ente da G

IU
LIA

N
A

 R
A

N
G

O


		2020-01-10T22:06:09+0100
	SPIOTTA ERNESTINA


		2020-01-18T09:23:56+0100
	RANGO GIULIANA




